

## خبر

با کسب امتیاز ۹۸٫۵ از ۱۰۰ ؛

**خوزستان در برگزاری جلسات اول شدا**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره به اهمیت جلسه شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی، گفت:در این زمینه خوزستان با کسب ۹۸٫۵ از ۱۰۰ امتیاز رتبه نخست را به دست آورد.
نورالله حسن‌زاده در خصوص شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، بیان کرد: جلسه شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی یکی از جلسات مهمی است که در استان و کشور برگزار می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه این جلسات در استان خوزستان با اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی اهواز است که به طور مستمر برگزار می‌شوند، افزود: در این راستا توسط «شهلا عموری» دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان پیگیری‌های خیلی خوبی صورت گرفت.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان در ادامه گفت:در این جلسات دستگاه‌های مختلف حضور داشته‌اند و پاسخگوی سوالات بوده‌اند؛همچنین موضوعاتی که در این جلسات مطرح می‌شوند، به صورت گزارش به تهران ارائه شده و در حوز معاونت اقتصادی و توسعه منطقه کشور بررسی شده است.

حسن‌زاده تصریح کرد: در این زمینه استان خوزستان به همراه استان اصفهان با کسب ۹۸٫۵ از ۱۰۰ امتیاز توانستند که رتبه‌های نخست را به دست آورند که این امر نشان‌دهنده آن است که یک کار منسجمی در این خصوص انجام می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

**شب یلدا باید در خانه بمانیم**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در خصوص نحوه اعمال محدودیت‌های تردد در شب یلدا گفت:این نگرانی وجود دارد که مبادا تعطیلی کسبه در ساعت ۱۸ در آستانه شب یلدا، موجب ایجاد فرصت بیشتر برای حضور مردم در منازل یکدیگر شود.

دکتر فرهاد ابول‌نژادیان، با اشاره به در پیش بودن شب یلدا، اظهار کرد: در این زمینه باید فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی شود تا آخرین یلدای قرن را در خانه خود بمانیم و هشتگ و کمپین «آخرین یلدای قرن را در خانه خود بمانیم» را راه بیاندازیم.

وی بیان کرد: اگر پربربرزگها و مادربزرگهایمان را دوست داریم و می‌خواهیم سال آینده در کنارمان باشند، باید اسمال در خانه خود بمانیم و به خانه آن‌ها نرویم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در خصوص احتمال کاهش ساعات فعالیت کسبه در آستانه شب یلدا، تصریح کرد: احتمالاً ستاد ملی مقابله با کرونا در روز شنبه هفته آینده اعمال محدودیت را اعلام کند اما در این خصوص، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

ابول‌نژادیان گفت:در این خصوص،وزارت بهداشت پیشنهادهای خود را به کمیته امنیتی انتظامی ارائه داده است و مقرر شده که همه جوانب سنجیده شود و پس از آن، تصمیم‌گیری شود.

وی افزود: این نگرانی وجود دارد که مبادا تعطیلی کسبه در ساعت ۱۸ در آستانه شب یلدا، موجب ایجاد فرصت بیشتر برای حضور مردم در منازل یکدیگر شود بنابراین اگر قرار است تعطیلی اعمال شود همراه با اعمال محدودیت تردد خواهد بود.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خوزستان :

**۸ پروژه آموزشی در حال اجراست**

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خوزستان از بهره‌برداری از هشت فضای آموزشی و ورزشی ویژه دانش‌آموزان استثنایی تا پایان سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ خبر داد.

علی ممینی، اظهار کرد: مقرر شد که سازمان آموزش و پرورش استثنایی دو فضای آموزشی در شهرستان‌های محروم خوزستان احداث کند که پس از مشخص شدن مکان دقیق ساخت مدرسه، عملیات اجرایی احداث مدارس آغاز خواهد شد. وی با اشاره به در دست ساخت بودن چند فضای آموزشی، افزود: یک مدرسه استثنایی در شهرستان بآوی و یک مدرسه نیز در شهرستان کارون در حال ساخت است و طبق تعهد اداره‌کل نوسازی مدارس تا پایان سال تحصیلی جاری به بهره‌برداری خواهند رسید. همچنین یک سالن ورزشی ویژه دانش‌آموزان استثنایی در شهرستان بهبهان در حال ساخت است که تا پایان آذر ماه به بهره‌برداری می‌رسد.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خوزستان با اشاره به پیشرفت ۵۰ درصدی دو مدرسه در آبادان و اهواز، بیان کرد: به نظر می‌رسد این مدارس نیز تا پیش از آغاز سال تحصیلی آینده در اختیار دانش‌آموزان خواهد بود. علاوه بر این در شهرستان ماهشهر نیز یک مدرسه سه‌کلاسه در حال ساخت است و تا ۱۰ روز آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

ممینی در پایان گفت: در کل می‌توان گفت هشت پروژه آموزشی و ورزشی در حال اجرا داریم که تا پایان سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ در اختیار دانش‌آموزان استثنایی قرار می‌گیرند.

با مرکزیت شهر الوان ؛

**کرخه شهرستان شد**

هیات وزیران شهرستان کرخه با مرکزیت شهر الوان را به عنوان بیست و هشتمین شهرستان خوزستان تصویب کرد.

شهرستان کرخه با مصوبه اخیر هیات دولت و ابلاغ معاون اول رییس جمهوری بخشهایی از شهرستان شوش به طور رسمی جدا شده و به عنوان شهرستان مستقل تصویب با نام کرخه به جمع شهرستانهای استان اضافه تا تعداد شهرستانهای این استان به ۲۸ افزایش یابد.

بر اساس این مصوبه شهرستان کرخه متشکل از ۲ بخش مرکزی و «شاور» خواهد بود.

پیش از این ناظم ثبوتی مدیرکل سیاسی، تقسیمات کشوری و انتخابات استانداری خوزستان با اشاره به تصویب شهرستان کرخه در هیات دولت، گفته بود تأسیس شهرستان کرخه هنوز به استانداری خوزستان ابلاغ نشده است.

بر اساس تعریف تقسیمات کشوری وزارت کشور حوزه استحفاظی شهرستان کرخه با انضمام حدود ۶۵ روستا ۸۰هزار نفر جمعیت دارد.

رودخانه معروف کرخه از کنار بسیاری از روستاهای منطقه و شهر الوان عبور می‌کند.

گفته می‌شود پرورنده ارتقای بخش دهدز از توابع ایذه به شهرستان نیز در دست اقدام و در حال طی کردن مراحل تکمیلی و تصویب در هیات دولت است.

مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان با اشاره به نهایی نشدن مطالعات پرورش ماهی در قفس در مخازن سدهای این استان گفت: مجوز پرورش ماهی در قفس، فقط در سد مارون به صورت آزمایشی صادر شده است.

فرهاد ایزدجو بیان کرد: اگر چه پرورش ماهی در قفس در مخزن سدها دارای مزایای اقتصادی و اشتغال‌زایی است اما با توجه به اینکه این طرح در کشور سابقه طولانی ندارد و تبعات آن هنوز به طور کامل بررسی نشده و اثرات آن بر روی منابع آبی بطور کامل مشخص نیست، نیاز به مطالعات همه جانبه دارد؛ بر این اساس اجرای این طرح در سدهایی که مصرف آب شرب دارند ممنوع است و در سدهایی که مصرف شرب ندارند نیز پس از اتمام مطالعات تصمیم‌گیری نهایی صورت می‌گیرد.

وی افزود: هم اکنون پژوهشکده آبزی پروری جنوب کشور به عنوان مشاور سازمان آب و برق در حال مطالعه بر روی پرورش ماهی در قفس در مخازن سدها است که این تحقیقات در مراحل ابتدایی کار است.
ایزدجو اضافه کرد: از میان سدهایی که مصرف آب شرب ندارند، سدهای مارون و جره برای پرورش ماهی در قفس با هماهنگی شرکت مدیریت منابع آب ایران انتخاب شدند؛ مجوز اجرای این طرح برای تولید یک هزار تن در مخزن سد مارون به صورت آزمایشی صادر شده که در صورت مطلوبیت نتایج و تأیید ضوابط ایزدجو اضافه کرد: این ظرفیت در سال‌های بعد قابل افزایش است.

ایزدجو با اشاره به مشکلات کیفی آب مخزن سد جره بیان کرد: کیفیت آب این سد به دلیل لایه‌های زمین شناسی و نوع سازندها دارای

## رخداز

مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان :

# مجوز پرورش ماهی در قفس برای یکی از سدها صادر شده است



سولفات بیشتری نسبت به سدهای دیگر است، به همین دلیل از نظر کیفی و با وضع موجود برای آب شرب مناسب نیست و استفاده آن برای کشاورزی است؛ از طرفی با توجه به تغییرات زیاد حجم آب دریاچه و نداشتن حجم حداقل کافی در تابستان، احتمال افزایش آلودگی در این سد زیاد است.

وی ادامه داد: در سد جره از نظر مقررات، پرورش ماهی در قفس ممنی ندارد اما پیشنهاد مشاور تولید ۲۰۰ تن ماهی بوده که با توجه به تاثیر ناچیز آن در اشتغال‌زایی و ضعیف بودن توجیه اقتصادی آن، امکان اجرای پایلوت در این سد در حال بررسی بیشتر است.

ایزدجو افزود: در سدهای دیگر همچون سد کارون۳، شهید عباسپور، مسجدسلیمان، گتوند و کرخه که مصرف آب شرب دارند، با توجه به مشخص نبودن ابعاد آلودگی پرورش ماهی در قفس، اکنون امکان صدور مجوز برای این طرح وجود ندارد.

به گفته وی، پیشنهاداتی برای سد کارون ۳

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز :

## نگران شب یلدا هستیم

یلدا را به صورت مجازی برگزار کنند.

وی افزود: محفل‌های دسته جمعی در شرایط فعلی به هر بهانه‌ای از جمله شب یلدا، دست و پنجه نرم کردن با بیماری و ویروس کرونا است؛ اگر دوره‌هی‌ها و شب‌نشینی‌ها شکل بگیرند قطعا ۱۴ روز بعد علائم خود را نشان خواهد داد و بیمارستان‌های ما با سیل مراجعه‌کنندگان روبه‌رو خواهند شد.
دکتر مهران احمدی‌بلوطکی با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا و وضعیت نارنجی شهر اهواز اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های ایجاد شده، با همراهی مردم و سایر دستگاه‌ها، در وضعیت نسبی و پایدار به سر می‌بریم اما این وضعیت پایدار فعلی، شکننده است. وی افزود: با آغاز فصل سرما و سردتر شدن هوا، امکان تشدید بیماری‌های ویروسی فصلی وجود دارد و هر تجمع نیز موجب انتشار بیشتر ویروس می‌شود و بنابراین هرگونه نشست و دوره‌هی‌های خانوادگی و فعالیت بازارچه‌های محلی می‌تواند این وضعیت نسبی فعلی را به خطر بیندازد و باعث نگرانی کادر درمان شود.

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز با اشاره به نگرانی از تشدید انتشار ویروس در دوره‌هی‌های شب یلدا گفت: عامل بیش از ۵۰ درصد از موارد ابتلا در بیک اول و بیک دوم کرونا، نشست‌ها و محفل‌های خانوادگی بوده و بنابراین انتظار می‌رود که مردم، شب

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز افزود: یک بی‌احتیاطی و

سدها برای این است که هیچگونه مخاطره‌ای برای آب شرب شهروندان ایجاد نشود.

ایزدجو ادامه داد: مطالعات حداقل دو سال به طول می‌انجامد چون حداقل یک تا دو سال باید شاخص‌های کیفی آب آمار برداری و پایش شود. وی افزود: همه تصمیمات مرتبط با این موضوع در کارگروه استانی متشکل از ادارات کل مربوطه شامل حفاظت محیط زیست، شیلات و سازمان آب و برق و زیر نظر اساتید و نخبگان این صنعت انجام می‌شود.

ایزدجو اضافه کرد: باتوجه به فشار مضاعفی که در سال‌های اخیر به مردم وارد شده، در سال ۹۹ که به فرمایش رهبری، سال جهش تولید نامگذاری شده، سازمان آب و برق خوزستان تلاش می‌کند که با حفظ اصول توسعه پایدار نهایت همکاری را با سایر نهادها در راستای تولید و اشتغال پایدار داشته باشد، اما صیانت و حفظ منابع آب و رعایت اصول توسعه پایدار خط قرمز ماست که به هیچ وجه نمی‌توانیم از آن عدول کنیم. بر اساس گزارش رسانه‌ها، پیش از این پرورش ماهی در قفس در سد کارون ۴ با لادست خوزستان اجرا شده است.

عبادی مدیرکل دفتر استانداردها و طرح‌های آب و آبیای وزارت نیرو در سال ۹۷ گفته بود: اجرای طرح پرورش ماهی در مخازن سدها به ویژه سدهای با هدف تأمین شرب به لحاظ تاثیر منفی بر شرایط کیفی ممنوع است و تاکنون هیچ مجوزی به هیچکدام از سدهای تأمین کننده آب شرب در سطح کشور داده نشده است.

وی ایجاد آلودگی توسط ماهی‌ها و مغذی شدن مخزن سد بر اثر مواد خوراکی و در نتیجه افت کیفیت آب را عمده دلایل ندانن مجوز وزارت نیرو به این طرح‌ها بیان کرده است.

محمدامین حبیبی :

**کار گروه اسلامی شدن دانشگاه**

**علوم پزشکی اهواز تشکیل شد**

نخستین جلسه کارگروه اسلامی شدن دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز دیروز با حضور مدیران این دانشگاه برگزار شد.محمدامین حبیبی، دبیر کارگروه اسلامی شدن دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها از سال ۹۲ به همه دانشگاه‌ها ابلاغ شده است، گفت: دیروز نخستین جلسه کارگروه اسلامی شدن دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با حضور مدیران دانشگاه در حوزه‌های آموزشی، فرهنگی، پشتیبانی، درمان، غذا و دارو، پژوهشی و بهداشت برگزار شد.

وی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها نیازمند گذشت زمان و حرکت آرام است، افزود: سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها در چهار حوزه فرهنگی – تربیتی، آموزشی، پژوهشی و مدیریتی تدوین شده است.

به دلیل عدم پرداخت حقوق های معوقه ؛

**کارگران شهرداری خرمشهر تجمع کردند**

بیش از ۵۰ نفر از کارگران خدمات شهری و فضای سبز خرمشهر در اعتراض به آنچه که توقیع سه ماهه در پرداخت حقوق و دستمزد خود بیان کردند دیروز در مقابل ساختمان فرمانداری این شهرستان تجمع کردند.کارگران شهرداری خرمشهر بیان کردند: بیشتر کارگران شهرداری خرمشهر برای تأمین هزینه زندگی با مشکل روبه‌رو هستند و حدود سه ماه است حقوق و مطالبات خود را دریافت نکردند.آنها می‌گویند: در وضعیت کنونی گرانی بازار و وضعیت کرونایی، بدون حقوق و نداشتن بیمه برای درمان خانواده خود با مشکل روبه رو هستیم.شهردار خرمشهر گفت: مطالبات سه ماه این کارگران مربوط به ماه‌های گذشته و پیش از حضورم در شهرداری خرمشهر است.منصور علوانی شمار کارکنان شهرداری را بیش از یک‌هزار نفر اعلام کرد و افزود: ماهانه ۷۰ میلیارد ریال حقوق و دستمزد غیر از حق بیمه باید به کارگران و کارکنان شهرداری پرداخت شود که این میزان هزینه با درآمدهای این شهرداری همخوانی ندارد.

وی درآمد ماهیانه شهرداری از ارزش افزوده و جاری را بین ۳۰ تا ۳۵ میلیارد ریال بیان کرد و بیان کرد: هم اکنون ۶۵ درصد حقوق آبان و ۳۰ درصد حقوق آذر پرداخت شده و بقیه حقوق کارگران تا پنجم، می‌باشم دی ماه پرداخت خواهد شد.

با حضور علی قلعه نوی ؛

**آیین تکریم مدیرعامل سابق فولاد**

**خوزستان بر گزار شد**

آیین تکریم مدیرعامل سابق شرکت فولاد خوزستان با حضور علی قلعه‌نوی مدیرعامل، رییس و اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران شرکت فولاد خوزستان انجام شد.رضا طاهری رییس هیات مدیره در ابتدای این مراسم اظهار داشت: دغدغه سهامداران و هیات مدیره فولاد خوزستان، اشتغال، توسعه و پیشرفت استان خوزستان در کنار تأمین رفاه کارکنان است، بدون شک دستیابی به اهداف مجموعه فولاد خوزستان، با سخت کوشی کارکنان و تلاش راهبردی مدیران میسر می‌شود.

طاهری در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آثار مثبت فعالیت‌های این مجموعه در جای‌جای استان خوزستان مشهود است و هر کجا که پای بگذازید، فعالیت‌های عمرانی، آموزشی و فرهنگی این مجموعه عظیم قابل رویت است.فولاد خوزستان به‌عنوان دومین قطب تولید فولاد کشور، همواره در مسیر توسعه و خدمت‌رسانی به جامعه‌گام برمی‌دارد.رییس هیات مدیره فولاد خوزستان حرکت به سمت ایجاد شرکت های اقماری و تعریف و تکمیل پروژه‌ها را دو هدف اصلی مجموعه فولاد خوزستان دانست و افزود: محصولات شرکت فولاد خوزستان از کیفیت جهانی برخوردار است. حضور فعال در بازارهای جهانی و رغبت مشتریان بین‌المللی به تولیدات این مجموعه، نقطه‌ای عطفی برای فولاد خوزستان به شمار می‌آید.
لیکن اتفاق نظر هیات مدیره، حرکت به سمت ایجاد شرکت های اقماری و تعریف و تکمیل پروژه ها است. طاهری در پایان سخنان خود ضمن آرزوی موفقیت برای مدیرعامل پیشین فولاد خوزستان، گفت: در زمان مدیریت مهندس محمدی، شرکت فولاد خوزستان به موفقیت‌های بسیاری دست پیدا کرد.دستیابی به‌اهداف تولیدی، رضایت مندی کارکنان و گام برداشتن در جهت مصوبات هیات مدیره از جمله مهم ترین آثاری است که مدیرعامل پیشین از خود به جای گذاشتند.